төлемінің шекті мөлшері (жауапкершіліктің шекті 
көлемі) сақтандыру шартында белгіленген 
сақтандыру сомасынан жəне (немесе) 
жауапкершіліктің қосалқы лимитінің сомасынан 
аспауға тиіс.  
7. Сақтандыру шарты бойынша сақтандыру 
сомасы 500 000 (бес жүз мың) теңгені құрайды. 
Оның 250 000 (екі жүз елу мың) теңгесі пəтердің/ 
жеке тұрғын үйдің ішкі əрлеу жұмыстарына 
төленеді ал 250 000 (екі жүз елу мың) теңге — 
үшінші тұлғалардың (көршілердің) алдындағы 

об оказании брокерских услуг 

I. Общие положения 
1. Классами страхования являются: страхование 
имущества и страхование гражданско-правовой 
ответственности перед третьими лицами (соседями).

[...]

(предельный объем ответственности) по каждому 
страховому случаю и виду страхования не может 
превышать страховую сумму и (или) сумму 
подлимита ответственности, установленных в 
договоре страхования. 
7. Страховая сумма по договору страхования 
составляет 500 000 (пятьсот тысяч) тенге. Из них 
250 000 (двести пятьдесят тысяч) тенге 
выплачивается на внутреннюю отделку квартиры / 
индивидуального жилого дома и 250 000 (двести 
пятьдесят тысяч) тенге — гражданско-правовая 
ответственность перед третьими лицами 
(соседями). 
8. Размер страховой премии, подлежащей уплате 
по каждому договору страхования, составляет 
800 (восемьсот) тенге за 1 (один) календарный 
месяц. 
9. Страховая премия подлежит оплате Клиентом